
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 gennaio 2008 - Deliberazione N. 198 
- Area Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario – Modifiche alla delibera-
zione n.76 del 18/01/2008 inerente interventi a favore delle filiere produttive per fronteggiare e-
mergenza rifiuti. 
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 76 del 18/01/2008 sono state approvate le iniziative ivi indicate 
per fronteggiare, con una prima azione organica, le negative ricadute sul comparto agroalimentare do-
vute alle emergenze generate dalla crisi rifiuti;  
 
CONSIDERATO che successivamente all’approvazione della sopra citata deliberazione si è ravvisata 
l’opportunità di integrare le iniziative adottate con il medesimo provvedimento inserendo una ulteriore 
azione, tesa a favorire l’introduzione, nei terreni agricoli incolti e/o ricadenti in aree inquinate o poten-
zialmente inquinate, di coltivazioni i cui prodotti non sono destinati, direttamente o indirettamente alla 
catena alimentare (“no food”); 
 
RITENUTO pertanto opportuno modificare la citata DGR n. 76/2008 inserendo tra gli interventi da attua-
re, definiti dal medesimo provvedimento, anche la sopra indicata azione tesa a favorire l’introduzione di 
colture “no food”; 
 
propongono, e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
Per le considerazioni espresse in premessa, che si intendono di seguito integralmente trascritte: 
 
− di modificare la DGR n. 76 del 18/01/2008 inserendo, nel dispositivo, successivamente al punto d), 

dopo le parole “a migliorare la fertilità dei suoli”, il seguente periodo: “attività tese a favorire 
l’introduzione, nei terreni agricoli incolti e/o ricadenti in aree inquinate o potenzialmente inquinate, 
coltivazioni i cui prodotti non sono destinati, direttamente o indirettamente alla catena alimentare 
(“no food”); 

 
− di confermare quanto altro previsto dalla DGR n 76 del 18/01/2008; 
 
− di inviare per gli adempimenti di rispettiva competenza la presente deliberazione al Settore SIRCA, 

al Settore IPA ed al Settore Foreste, Caccia e Pesca nonché al settore Stampa Documentazione ed 
informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione; 

 
 

 
           Il Segretario                                                                                    Il Presidente 
                          D’Elia                                                                                            Valiante 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008


